
 

 

EDITAL HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA ENTREVISTA 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2018/SMTPS 

REF. EDITAL/PSS DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2018/SMTPS. 

 

 

 

A Comissão para Avaliação de Currículos e Seleção dos Profissionais, no uso de suas atribuições legais, recepcionou e analisou 

as inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado nº 001/2018/SMTPS e nos termos do Edital de Convocação DECIDE:    

Art. 1º. HOMOLOGAR as inscrições para o cargo de visitador abaixo relacionadas: 

Nº NOME DO CANDITADO N° DA INSCRIÇÃO 
 

1.  ADRIANA DA CUNHA ALMEIDA 0017 

2.  ANA REGINA RIBEIRO 0007 

3.  ANTONIA BATISA DE BRITO 0028 

4.  AURILENE DE SOUZA XAVIER 0001 

5.  CRISTIANE SOARES DA SILVA 0054 

6.  ELIZIA MARIA DA SILVA 0021 

7.  ELAINE NUNES DOS SANTOS 0030 

8.  ELIETE DE SOUZA SILVA  0056 

9.  EULANE PATRICIA DA MATA 0064 

10.  EVA DA CONCEICAO BENEVIDES MACIEL 0057 

11.  FABIANA COSTA BASTOS 0020 

12.  FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES DE SOUZA 0022 

13.  GISELIE DA SILVA PUGAS 0011 

14.  GISELLE SILVA NASCIMENTO 0032 

15.  GILVANILDE DE SOUZA SILVA 0026 

16.  GEYSI PAULA SANTOS CORREIA 0048 

17.  GRACILEIDE VIEIRA MARTINS 0060 

18.  IANOANNY OIIVEIRA SOUZA 0015 

19.  IVA TEIXEIRA CHAVES SILVA 0047 

20.  JOAO PAULO DE SOUSA GONÇALVEZ 0003 

21.  JOAO CORREA DE MORAES 0033 

22.  JANE LIMA LEAL COIMBRA 0055 

23.  JANAINA LIMA LEAL 0058 

24.  KALITA PEREIRA NERES 0046 

25.  KIVIA MAYARA COIMBRA LEAL 0019 

26.  KELISVANIA CARVALHO FURTADO 0038 

27.  LAIR LIMA RODRIGUES 0018 

28.  LAIS DE SOUZA SILVA  0006 

29.  LUAN VELOSO MEIRELES 0045 

30.  LUCIENE SOARES AZEVEDO  0044 

31.  LEANDRA RODRIGUES PEREIRA ABREU 0052 

32.  MAITANA DE SOUSA LIMA 0012 

33.  MARCELO DOS SANTOS SILVA 0027 

34.  MARCIA MATEUS DOS SANTOS 0034 

35.  MARILDA MARIA DE JESUS ALVES DA SILVA ARAUJO 0039 

36.  MARIA CLEMILDE DA SILVA SOUZA ARAUJO 0043 

37.  MAURINETE DIAS DE SOUSA 0062 

38.  MARIA DIVINA DA SILVA MACEDO 0063 

39.  MARINETE FERREIRA DOS SANTOS 0051 

40.  MICHELE SILVA DE OLIVEIRA 0035 

41.  NATANE TAVARES DE OLIVEIRA 0009 

42.  NEIVAN VELOSO DE SOUZA SILVA 0010 

43.  NAILTON SILVA DA ROCHA 0003 

44.  NOELMA KELLI DA SILVA NASCIMENTO 0024 

45.  ONELIA BRAZ BARBOSA 0016 

46.  POLLYANNA FERREIRA ALVES 0036 

47.  QUEILIANE MARINHO  0037 

48.  RENATO DOS SANTOS CORREA 0049 

49.  ROSIMARY PEREIRA DA SILVA 0029 



 

50.  SHEILA NUNES DE ALMEIDA 0031 

51.  STEPHANNIE SILVA COSTA 0042 

52.  TALITA GONZAGA COSTA 0061 

53.  YORRANA LOPES CUNHA 0014 

54.  WALQUIRIA NUNES FEITOSA SIQUEIRA 0065 

55.  ZENILDE RIBEIRO DA SILVA JERONIMO 0008 

 

Art. 2º. HOMOLOGAR as inscrições para o cargo de SUPERVISOR(A), os abaixo relacionados: 

Nº NOME DO CANDITADO N° DA INSCRIÇÃO 

1.  DANILA SOARES AZEVEDO  0041 

2.  ELIETE CARDOSO DOS SANTOS  0025 

3.  IZAELMA BORGES DE OLIVEIRA  0005 

4.  MARIA SANTANA DA SILVA LIMA 0059 

5.  MILCA TEIXEIRA TELES  0023 

6.  SIRLENE BATISTA DE CARVALHO  0040 

 

Art. 3º. Negar HOMOLOGAÇÃO das inscrições abaixo relacionadas: 

Nº NOME DO CANDITADO N° DA INSCRIÇÃO MOTIVO 

1.  AMANDA SOUZA XAVIER DE OLIVEIRA 0053 NÃO CUMPRIU EXIGÊNCIA SUBCLAUSULA 

“i” da CLAUSULA 3.5 DO EDITAL. 

2.  LUCIANO NERES LIMA 0050 NÃO CUMPRIU EXIGÊNCIA SUBCLAUSULAS 

“g”, “h”, “i” da CLAUSULA 3.5 DO EDITAL. 

3.  LUANA SOARES DE SOUSA 0002 NÃO CUMPRIU EXIGÊNCIA SUBCLAUSULA 

“i” da CLAUSULA 3.5 DO EDITAL. 

4.  WEVERTON NASCIMENTO DE OLIVEIRA 0004 NÃO CUMPRIU EXIGÊNCIA SUBCLAUSULA 

“i” da CLAUSULA 3.5 DO EDITAL. 

 

Art. 4º. Os candidatos com as inscrições homologadas, por este edital ficam convocados para as entrevistas nas datas e horários 

seguintes: 

I- Dia 22 de março de 2018, horário de entrada às 08h:00min. saída às 12h00min, serão entrevistados os candidatos:  

Nº NOME DO CANDITADO N° DA INSCRIÇÃO 

1.  DANILA SOARES AZEVEDO  0041 

2.  ELIETE CARDOSO DOS SANTOS  0025 

3.  IZAELMA BORGES DE OLIVEIRA  0005 

4.  MARIA SANTANA DA SILVA LIMA 0059 

5.  MILCA TEIXEIRA TELES  0023 

6.  SIRLENE BATISTA DE CARVALHO  0040 

 

II- Dia 23 de março de 2018, horário de entrada às 08h:00min. saída às 12h00min, serão entrevistados os candidatos:  

Nº NOME DO CANDITADO N° DA INSCRIÇÃO 

1.  ADRIANA DA CUNHA ALMEIDA 0017 

2.  ANA REGINA RIBEIRO 0007 

3.  ANTONIA BATISA DE BRITO 0028 

4.  AURILENE DE SOUZA XAVIER 0001 

5.  CRISTIANE SOARES DA SILVA 0054 

6.  ELIZIA MARIA DA SILVA 0021 

7.  ELAINE NUNES DOS SANTOS 0030 

8.  ELIETE DE SOUZA SILVA  0056 

9.  EULANE PATRICIA DA MATA 0064 

10.  EVA DA CONCEICAO BENEVIDES MACIEL 0057 

11.  FABIANA COSTA BASTOS 0020 

12.  FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES DE SOUZA 0022 

13.  GISELIE DA SILVA PUGAS 0011 

14.  GISELLE SILVA NASCIMENTO 0032 

 

III- Dia 26 de março de 2018, horário de entrada às 08h:00min. saída às 12h00min, serão entrevistados os candidatos:  



 

1.  GILVANILDE DE SOUZA SILVA 0026 

2.  GEYSI PAULA SANTOS CORREIA 0048 

3.  GRACILEIDE VIEIRA MARTINS 0060 

4.  IANOANNY OIIVEIRA SOUZA 0015 

5.  IVA TEIXEIRA CHAVES SILVA 0047 

6.  JOAO PAULO DE SOUSA GONÇALVEZ 0003 

7.  JOAO CORREA DE MORAES 0033 

8.  JANE LIMA LEAL COIMBRA 0055 

9.  JANAINA LIMA LEAL 0058 

10.  KALITA PEREIRA NERES 0046 

11.  KIVIA MAYARA COIMBRA LEAL 0019 

12.  KELISVANIA CARVALHO FURTADO 0038 

13.  LAIR LIMA RODRIGUES 0018 

14.  LAIS DE SOUZA SILVA  0006 

  

IV- Dia 27 de março de 2018, horário de entrada às 08h:00min. saída às 12h00min, serão entrevistados os candidatos:  

1.  LUAN VELOSO MEIRELES 0045 

2.  LUCIENE SOARES AZEVEDO  0044 

3.  LEANDRA RODRIGUES PEREIRA ABREU 0052 

4.  MAITANA DE SOUSA LIMA 0012 

5.  MARCELO DOS SANTOS SILVA 0027 

6.  MARCIA MATEUS DOS SANTOS 0034 

7.  MARILDA MARIA DE JESUS ALVES DA SILVA ARAUJO 0039 

8.  MARIA CLEMILDE DA SILVA SOUZA ARAUJO 0043 

9.  MAURINETE DIAS DE SOUSA 0062 

10.  MARIA DIVINA DA SILVA MACEDO 0063 

11.  MARINETE FERREIRA DOS SANTOS 0051 

12.  MICHELE SILVA DE OLIVEIRA 0035 

13.  NATANE TAVARES DE OLIVEIRA 0009 

 

V- Dia 28 de março de 2018, horário de entrada às 08h:00min. saída às 12h00min, serão entrevistados os candidatos:  

1.  NEIVAN VELOSO DE SOUZA SILVA 0010 

2.  NAILTON SILVA DA ROCHA 0003 

3.  NOELMA KELLI DA SILVA NASCIMENTO 0024 

4.  ONELIA BRAZ BARBOSA 0016 

5.  POLLYANNA FERREIRA ALVES 0036 

6.  QUEILIANE MARINHO  0037 

7.  RENATO DOS SANTOS CORREA 0049 

8.  ROSIMARY PEREIRA DA SILVA 0029 

9.  SHEILA NUNES DE ALMEIDA 0031 

10.  STEPHANNIE SILVA COSTA 0042 

11.  TALITA GONZAGA COSTA 0061 

12.  YORRANA LOPES CUNHA 0014 

13.  WALQUIRIA NUNES FEITOSA SIQUEIRA 0065 

14.  ZENILDE RIBEIRO DA SILVA JERONIMO 0008 

 

Art. 5º. O candidato deverá se apresentar na Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social, situada na Rua 17, s/n, frente 

a Praça do Meio Ambiente, centro do Município de Ourilândia do Norte, com antecedência de 30 minutos antes do horário de entrada para 
a sala de espera da entrevista, portando em mãos um documento de identificação com foto e o comprovante da inscrição e assinar a lista de 

frequência. 

 
§ 1º. Não haverá tolerância ao horário de entrada para a sala de espera da entrevista, sendo os retardatários desclassificados do 

processo seletivo.  

§ 2º. A entrevista será realizada na ordem numérica da relação. 
§3º. Os três últimos candidatos permaneceram na sala de espera de entrevista e somente deixaram o local juntos, depois de 

assinarem o termo de encerramento das entrevistas. 

§ 4º. Na sala de espera da entrevista o candidato poderá portar livros, manuais, leis, decretos, regulamentos, ou qualquer outro 
material de instrução sobre o tema do processo seletivo. 

§ 5º. Ao ser chamado para a sala da entrevista o candidato não poderá portar nenhum material didático (textos, apostilhas, livros, 

leis, decretos, regulamentos, etc.) ou dispositivo eletroeletrônico (celular, fone de ouvido, gravador, filmadora, calculadora, etc) sob pena de 
desclassificação imediata.  

§ 6º. O candidato será liberado logo após a realização de sua entrevista, exceto os candidatos previstos no parágrafo 3º, deste 

artigo.  
Art. 6º. Este Edital poderá ser impugnado até dois dias antes da data marcada para a primeira entrevista, ou seja, o dia 19/03/2018, 

devendo a comissão apreciar pedido de impugnação em até 24 (vinte e quatro) horas depois do protocolo. 



 

 

Parágrafo único. Qualquer recurso ou impugnação deverá ser protocolado diretamente na Comissão de Avaliação e Seleção dos 
Profissionais, nos termos do edital de convocação. 

 

Art. 7º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Comissão de Avaliação, em 12 de março de 2018. 

 

 

Elizandra Neves da Silva  

Assistente Social  

 

Dorilene de Oliveira S. Barbosa  

Pedagoga  

 

Mayra Carvalho de Melo  

Psicóloga 

 

 

 


